
Приказ № 1 9 £ -П

«О создании школьных 
спортивных клубов»

по МБОУ "СОШ №16” 
от19.11.21г.

В соответствии с письмом Минобрнауки РД №06-12994/06-18/21 от 

12.11.21г. и в соответствии с пунктом 3 приложения №1 к совместному 

приказу Минобрнауки РД и Минспорта РД от 11.10.21г. №09-01-564/21 «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта в РД до 

2024 года» и на основании письма заместителя Министра просвещения РФ 

Д.Е. Грибова от 3 сентября 2020г. №ДГ-13 84/06 «О формировании Единого 

всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мустафаевой М.А.,замдиректора по ВР необходимо в срок до 22 ноября 

2021г. подать заявку в Единый всероссийский перечень (реестр) ШСК. 

Учителям необходимо зарегистрировать школьные спортивные клубы в 

Реестр только через единую площадку по направлению «Физическая 

культура и спорт в образовании».

2. Создать в школе Комитет по проведению Всероссийских спортивных

соревновании школьнико

3. Создать в школе Ко

Директо

С приказом ознакомлены:

ентские состязания».

орм Всероссийского Комплекса ГТО

Ф.А.Магомедова

i

%


